Boletim de Serviço - UFRN Nº 045 08.03.2018 Fls. 14 e 15

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA
Portaria no 017/18 – CCSA, de 07 de março de 2018.

A Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da UFRN no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, que lhe confere a Portaria no 1314/2015, de 08 de julho de 2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Professores Doutores Maria dos Remédios Fontes Silva, matrícula

1197589, Ivan Lira de Carvalho matrícula 1149575, Walter Nunes da Silva Júnior, matrícula

1149384 e, André de Souza Dantas Elali, matrícula 1687253, para sob a presidência da

primeira, comporem a Comissão para a processo seletivo para o Curso de Mestrado em Direito

de 2018 e os professores Doutores Marco Bruno Miranda Clementino, matricula 1358062, e

Bento Herculano Duarte Neto, matrícula 2177963, como suplentes do referido processo

seletivo.

Art. 2º - Designar ainda os Professores Doutores, Yanko Marcius de Alencar Xavier,

matrícula 1298976, Patrícia Borba Vilar Guimarães, matrícula 1753603, Vladimir da Rocha

França, matrícula 2199838, para sob a presidência do primeiro, comporem a Subcomissão para

a linha I - Constituição, regulação e desenvolvimento do processo seletivo para o Curso de

Mestrado em Direito de 2018 e o professor doutor Ivan Lira de Carvalho matrícula 1149575,

como suplente.

Art. 3º - Designar ainda os Professores Doutores José Orlando Ribeiro Rosário,

matrícula 1167852, Erick Wilson Pereira, matrícula 2230148 e Walter Nunes da Silva Júnior,

matrícula 1149384, para sob a presidência do primeiro, comporem a Subcomissão para a linha

II - Processo e garantias de direitos na Constituição do processo seletivo para o Curso de

Mestrado em Direito de 2018 e o Professor Doutor Bento Herculano Duarte Neto, matrícula

2177963, como suplente.

Art. 4º - Designar ainda os Professores Doutores Marco Bruno de Miranda Clementino,

matricula 1358062, Keity Mara Ferreira de Souza e Saboya, matrícula 1758259 e Ana Beatriz

Ferreira Rebello, matrícula 1693362, para sob a presidência do primeiro, comporem a

Subcomissão para a linha III - Direito internacional e concretização dos direitos do processo

seletivo para o Curso de Mestrado em Direito de 2018.

Todos os professores designados para as comissões do processo seletivo para o curso

de Mestrado em Direito de 2018, são lotados nos Departamentos de Direito Público, Direito

Privado e Direito Processual e Propedêutica da Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

Publique-se; Cumpra-se.

(a) Maria Arlete Duarte de Araújo – Diretora